БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ ХӘЙБУЛЛА  РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ  ӘБЕШ АУЫЛ СОВЕТЫ АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ                    СОВЕТЫ
	[image: image1.jpg]

	СОВЕТ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АБИШЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ХАЙБУЛЛИНСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

	453814, Оло  Әбеш ауылы, Мәктәп урамы, 7

тел. (34758) 2-34-46, abishselsovet@mail.ru

	453814, c.Большеабишево, ул.Школьная, 7

тел. (34758) 2-34-46, abishselsovet@mail.ru

Ҡ А Р А Р

         Р Е Ш Е Н И Е
О внесении изменений  в решение Совета сельского поселения Абишевский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан «О бюджете сельского поселения Абишевский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» от 20 декабря 2017 года

№ Р-22/81
Учитывая необходимости  в  проведении расходов по реализации мероприятия ППМИ на 2018 год, на основании  статьи 44  Положения о бюджетном процессе в администрации сельского поселения Абишевский сельсовет муниципальном районе Хайбуллинский район Республики Башкортостан, утверждённого решением № Р-24/64 от 11 марта 2014 года Совет сельского поселения Абишевский сельсовет муниципальном районе Хайбуллинский район Республики Башкортостан р е ш и л:

1. Внести изменения в утверждённый бюджет сельского поселения Абишевский сельсовет  муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 г. согласно приложениям № 5,7 к настоящему решению.
2. Дополнить решение о бюджете сельского поселения Абишевский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов приложением № 11 «Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения Абишевский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан на 2018 год.

3. Администрации сельского поселения Абишевский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан внести изменения в нормативные акты по муниципальным программам:

"Благоустройство территории  сельского поселения Абишевский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан"
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета по бюджету, налогам и вопросам собственности.

Глава сельского поселения

Абишевский сельсовет

муниципального района

Хайбуллинский район

Республики Башкортостан

                               Т.М.Юнусов

с.Большеабишево

 26 февраля 2018 года
 № Р-23/85
Приложение 11

Источники финансирования дефицита бюджете сельского поселения Абишевский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан на 2018 год.

	КБК
	Наименование кода
	Сумма, тыс.руб.

	000
	01000000000000000
	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджетов
	150,000

	791
	01050201100000002
	Уменьшение остатков денежных средств на счете бюджета сельского поселения
	150,000

Приложение

                                                                   к решению Совета сельского

                                                            поселения  Абишевский

  сельсовет муниципального района

Хайбуллинский район

Республики Башкортостан

                                                                                                                                                                       № Р-23/85 от 26.02.2018 г.

Увеличить объём доходов бюджета

                                                                                                                   в тыс.руб.

	КБК дохода
	Наименование
	Сумма

	791 2070503010 6200 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты  поселений от физ.лиц на ППМИ
	110,000

	791 2070503010 6300 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты  поселений от физ.лиц на ППМИ
	50,000

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	160,000

	Увеличить объем расходов в Приложение №5

Распределение бюджетных ассигнований сельского поселения Абишевский сельсовет

муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан на 2018 год по

 разделам, подразделам, целевым

	статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности)

группам видов расходов классификации расходов бюджетов.

	Наименование
	РзПр
	Цель
	Гр ВР
	Сумма

	Всего

	310,000

	БЛАГОУСТРОЙСТВО
	0503

	310,000

	Муниципальная программа «Благоустройство сельского поселения Абишевский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан на 2018-2020 г.»
	0503
	3000000000

	310,000

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	0503
	3000000000

	310,000

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд Республики Башкортостан
	0503

	30004S2471

	244

	150,000

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд Республики Башкортостан
	0503

	30004S2472

	244

	110,000

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд Республики Башкортостан
	0503

	30004S2473

	244

	50,000

Увеличить объем расходов в Приложении №7
Ведомственная структура бюджета сельского поселения Абишевский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район Хайбуллинский район Республики Башкортостан на 2018 год.

	Наименование

	РзПр
	Цель
	Гр ВР
	Сумма

	Всего

	310,000

	БЛАГОУСТРОЙСТВО
	791
	0503

	Муниципальная программа «Благоустройство сельского поселения Абишевский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан на 2018-2020 г.»
	791
	0503
	3000000000

	310,000

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	791
	0503
	3000000000

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд Республики Башкортостан
	791

	0503

	30004S2471

	244

	150,000

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд Республики Башкортостан
	791

	0503

	30004S2472

	244

	110,000

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд Республики Башкортостан
	791
	0503

	30004S2473

	244

	50,000

Пояснительная записка
 к проекту решения Совета сельского поселения Абишевский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район «О внесении изменений в бюджет муниципального района Хайбуллинский район на 2018 год».

        В данном проекте решения учтено увеличение  бюджета по расходам на общую сумму 310000,0 рублей данная сумма будет направлена на приобретение:

- УСОС (трактор) .
-\0503\791\30\0\04\ S2471\244\310.2\ФЗ.131.03.11\\15010\\ - 150000,00  руб.
-\0503\791\30\0\04\ S2472\244\310.2\ФЗ.131.03.11\\15010\\ -110000,00   руб.

-\0503\791\30\0\04\ S2473\244\310.2\ФЗ.131.03.11\\15010\\ -50000,00   руб.